Bahagian Timur
beliau dikenal dengan nama al-Hatimi dan Ibn ‘Arabi sedangkan di belahan Barat
dikenal dengan Ibn al-‘Arabi. Lain halnya di tanah kelahirannya beliau lebih dikenal
dengan panggilan Ibn Suraqah. Lahir pada tanggal 17 Ramadan tahun 560 H
bersamaan dengan 1165 M di daerah Mursiyah bahagian utara Andalusia, sebuah
keluarga keturunan Arab yang termasuk dalam kabilah Ta’i.4 Ibnu ‘Arabi berasal dari
keluarga berpangkat, hartawan dan ilmuwan di Mercia, Andalusia Tenggara. Ketika ia
berumur 8 tahun bersama keluarganya pindah ke Sevilla, tempat dimana ia mulai
belajar Al-qur’an dan fikih.

A. Kesimpulan

Dari hasil kajian dalam makalah ini dapat disimpulkan sebagai berikit:

1. Nama lengkap beliau adalah Muhammad bin ali bin Muhammad bin Ahmad
bin Abdullah al-Hatimi yang kemudian dikenal dengan Ibn ‘Arabi. Lahir pada
tanggal 17 Ramadan tahun 560 H bersamaan dengan 1165 M di daerah
Mursiyah bahagian utara Andalusia, sebuah keluarga keturunan Arab yang
termasuk dalam kabilah Ta’i.

2. Insan kamil ialah manusia yang sempurna dari segi wujud dan
pengetahuannya. Kesempurnaan dari segi wujudnya ialah karena dia
merupakan manifestasi sempurna dari citra Tuhan, yang pada dirinya tercermin
nama-nama dan sifat Tuhan secara utuh.